

決算詳細資料 (数値データ)

2019年3月期 第3四半期

インヴァスト証券株式会社

四半期連結決算概要

単位：百万円	2018年3月期					2019年3月期				
	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q	通期	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q	通期
営業収益	943	989	1,018	1,214	4,166	950	1,130	1,245		
純営業収益	938	981	1,001	1,188	4,109	915	1,093	1,197		
販売費・一般管理費	843	868	895	900	3,508	857	921	923		
営業利益	95	112	106	287	601	57	171	273		
営業利益率	10.1%	11.4%	10.4%	23.7%	14.4%	6.0%	15.2%	22.0%		
経常利益	98	108	91	276	575	72	162	251		
経常利益率	10.5%	11.0%	9.0%	22.7%	13.8%	7.7%	14.4%	20.2%		
四半期(当期)純利益	94	101	120	280	597	68	123	171		
E B I T D A	177	188	161	329	857	124	214	300		
総資産	92,940	94,285	96,821	100,112		102,975	104,964	111,027		
流動資産	91,811	93,181	95,753	99,049		101,950	103,928	110,016		
固定資産	1,129	1,103	1,067	1,062		1,025	1,035	1,011		
負債	82,816	84,045	86,519	89,531		92,493	94,339	100,329		
純資産	10,124	10,239	10,301	10,580		10,482	10,625	10,697		
自己資本	10,098	10,213	10,273	10,552		10,455	10,597	10,669		
R O E (年換算)	3.7%	3.8%	4.1%	5.8%		2.6%	3.6%	4.6%		

四半期連結決算概要（営業収益の内訳）

単位：百万円	2018年3月期					2019年3月期				
	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q	通期	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q	通期
営業収益	943	989	1,018	1,214	4,166	950	1,130	1,245		
受入手数料	146	147	139	172	604	144	164	209		
取引所 F X 取引に係る 受取手数料	81	82	67	90	321	73	84	88		
委託手数料	7	5	9	4	27	4	2	4		
投資顧問料	8	10	8	5	31	4	5	4		
その他の受入手数料	49	49	54	71	224	61	72	112		
トレーディング損益	736	790	821	924	3,273	704	854	911		
金融収益	11	13	25	31	81	43	44	68		
その他の営業収益※	48	38	33	86	206	57	67	55		

※その他の営業収益には、主に東京金融取引所の「くりっく365」取引振興策による取引振興料を計上しております。

四半期連結決算概要（販管費の内訳）

単位：百万円	2018年3月期					2019年3月期				
	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q	通期	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q	通期
販売費・一般管理費	843	868	895	900	3,508	857	921	923		
取引関係費	177	201	234	234	847	218	242	190		
(内、広告宣伝費)	(83)	(116)	(137)	(114)	(451)	(119)	(113)	(64)		
人件費	247	254	252	264	1,019	253	283	306		
不動産関係費	291	291	296	300	1,180	288	307	319		
(内、システム関連費)※	(236)	(231)	(232)	(230)	(931)	(221)	(225)	(227)		
事務費	6	7	8	7	29	5	8	7		
減価償却費	78	80	70	53	282	51	51	48		
租税公課	26	21	24	24	96	25	18	36		
その他	15	12	10	15	52	15	9	13		

※システム関連費…主に、店頭F Xの出来高に応じたITベンダーへのシステム利用料です。

四半期個別決算概要

単位：百万円	2018年3月期					2019年3月期				
	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q	通期	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q	通期
営業収益	715	761	750	913	3,140	700	843	819		
純営業収益	710	753	733	887	3,084	665	806	772		
販売費・一般管理費	670	686	690	672	2,718	664	669	630		
営業利益	40	67	42	214	365	0	137	142		
営業利益率	5.6%	8.9%	5.7%	23.5%	11.6%	0.1%	16.3%	17.3%		
経常利益	42	73	33	196	345	97	132	135		
経常利益率	5.9%	9.6%	4.5%	21.5%	11.0%	1.4%	15.7%	16.6%		
四半期(当期)純利益	37	66	25	169	299	1	103	91		
E B I T D A	116	149	99	245	610	57	180	180		
総資産	89,903	90,422	92,042	95,045		98,677	97,929	105,268		
流動資産	86,926	87,742	90,116	93,152		96,817	95,051	102,227		
固定資産	2,977	2,680	1,926	1,893		1,859	2,878	3,040		
負債	79,305	79,744	81,414	84,246		87,986	87,112	94,464		
純資産	10,598	10,678	10,628	10,799		10,690	10,817	10,804		
自己資本	10,595	10,673	10,623	10,793		10,683	10,810	10,797		
R O E (年換算)	1.4%	1.9%	1.6%	2.8%		0.1%	1.9%	2.4%		

5 力年連結業績（P L）

単位：百万円	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期
営業収益	4,213	3,474	3,785	3,548	4,166
純営業収益	4,211	3,474	3,785	3,544	4,109
販売費・一般管理費	4,018	3,594	3,474	3,587	3,508
営業利益	193	△119	311	△42	601
営業外収益	90	54	0	0	7
営業外費用	20	8	30	28	33
経常利益	264	△74	282	△70	575
特別利益	3,849	1,070	—	28	41
特別損失	57	81	512	61	1
税金等調整前当期純利益	4,056	914	△230	△102	615
親会社株主に帰属する 当期純利益	3,931	496	△404	△118	597
包括利益	2,608	△138	△487	△117	660

5カ年連結業績（B S・C F）

単位：百万円	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期
流動資産	94,418	85,422	91,655	90,850	99,049
固定資産	3,096	1,845	1,255	1,111	1,062
総資産	97,515	87,268	92,910	91,962	100,112
流動負債	83,717	75,137	81,978	81,671	89,467
固定負債	509	197	137	54	44
資本金	5,965	5,965	5,965	5,965	5,965
株主資本	12,523	11,847	10,791	10,228	10,515
純資産	13,239	11,903	10,765	10,213	10,580

単位：百万円	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期
営業活動による キャッシュ・フロー	△909	330	823	△425	2,050
投資活動による キャッシュ・フロー	3,815	832	△339	△1,042	△184
財務活動による キャッシュ・フロー	△762	△1,200	△651	△436	△309
現金及び 現金同等物の期末残高	6,120	6,101	5,971	4,108	5,673

配当実績

決算期		2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期
1株当たり 配当金額	中間	0.0円	0.0円	40.0円	36.0円	17.0円	18.0円
	期末	195.0円	71.0円	40.0円	36.0円	19.0円	未定
	合計	195.0円	71.0円	80.0円	72.0円	36.0円	未定
当期純利益		3,931百万円	496百万円	△404百万円	△118百万円	597百万円	
配当総額		1,137百万円	416百万円	469百万円	422百万円	211百万円	
配当性向		30.2%	83.4%	—	—	35.4%	
E P S		645.15円	85.15円	△68.93円	△20.27円	101.63円	
R O E		32.0%	4.0%	—	—	5.8%	
D O E		9.6%	3.3%	4.1%	4.0%	2.0%	
配当利回り※		14.8%	6.1%	5.9%	5.5%	3.4%	

※各年度末の終値で算出

免責事項

- 本資料に掲載されている情報は、当社グループの事業の情報提供を目的としたものであり、投資勧誘を目的としたものではありません。
- 本資料に掲載されている情報の正確性については万全を期しておりますが、その時点で提供可能な情報であり、その完全性、正確性、適用性、有用性等いかなる保証も行っておりません。
- 掲載された情報に基づく判断については、利用者の責任のもとに行うこととし、当社はこれにかかわる一切の責任を負うものではありません。